

Retningslinier for foretræde for Sundheds- og Omsorgsudvalget

For at fremme åbenhed og dialog mellem borgere og Sundheds- og Omsorgsudvalget har borgerne mulighed for at fremføre synspunkter overfor udvalgets medlemmer. Det kan ske ved foretræde for udvalget eller ved at stille spørgsmål til udvalget.

Hvem kan få foretræde, og hvordan foregår det?

Enkeltpersoner eller mindre grupper (normalt op til fem personer) har mulighed for at få foretræde for Sundheds- og Omsorgsudvalget. Ved foretræde kan man kort fremføre synspunkter om en konkret sag på dagsordenen. Ved samme lejlighed har udvalgets medlemmer mulighed for at stille spørgsmål, og der kan føres en dialog om sagen.

Et foretræde foregår i umiddelbar tilknytning til det udvalgs møde, hvor sagen drøftes. Der afsættes som udgangspunkt 15 minutter til et foretræde. Den politiske behandling af sagen vil først finde sted efter foretrædet.

Hvordan får man foretræde?

Anmodning om foretræde skal være skriftlig og være udvalgets sekretariat i hænde hurtigst muligt og senest klokken 10.00 på selve mødedagen.

Indkaldelse til foretrædet vil herefter ske hurtigst muligt af en af udvalgets sekretærer. Indkaldelsen sker under forbehold af udvalgets godkendelse. På grund af de korte tidsfrister er det vigtigt, at det af anmodningen fremgår, hvordan man kan kontaktes op til udvalgs mødet.

Borgmesteren kan undtagelsesvis afslå et ønske om foretræde for udvalget. I så fald vil borgeren få besked hurtigst muligt og efterfølgende få en skriftlig begrundelse for afslaget. Borgmesteren orienterer i starten af udvalgs mødet udvalget om afslaget.

Sekretariatet påtager sig ikke at fremsende materiale til udvalget i forbindelse med foretræde.

Dagsorden og beslutningsprotokol

Udvalget har mødedag torsdag, og møderne begynder som regel klokken 14.00. Dagsordenen til et udvalgs møde er tilgængelig på internettet mindst fire dage før mødet - som regel fredag. Beslutninger taget på udvalgs mødet kan læses i beslutningsprotokollen fra udvalgs mødet. Beslutningsprotokoller vil ligeledes være tilgængelig på internettet få dage efter et møde - normalt fredag.

Anmodning om foretræde for Sundheds- og Omsorgsudvalget sendes til:

Sundheds- og Omsorgsudvalget

Sekretariat

Rådhuset

1599 København V

Telefon: 33 66 23 83

Fax: 33 66 70 70

E-mail: suf@suf.kk.dk